

# **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 299 Jueves 11 de diciembre de 2014 Sec. V-A. Pág. 59014

## V. Anuncios

# A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

Resolución del Instituto Andaluz de la Juventud, por la que se anuncia la formalización del contrato administrativo de servicio de asistencia técnica informática para apoyo a la administración de sistemas, comunicaciones, bases de datos y microinformática del Instituto Andaluz de la Juventud. Expediente 2014/000019.

#### 1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Instituto Andaluz de la Juventud.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
- c) Número de expediente: 2014/000019.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.juntadeandalucia.es/contratacion.

### 2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Servicios.
- b) Descripción: Servicio de asistencia técnica informática para apoyo a la administración de sistemas, comunicaciones, bases de datos y microinformática del Instituto Andaluz de la Juventud.
- d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72610000
- g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Europea; Boletín Oficial del Estado, y Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: DOUE S/136, de 18 de julio de 2014; BOE número 184, de 30 de julio de 2014, y BOJA número 144, de 25 de julio de 2014.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 527.272,72 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 263.636,36 euros. Importe total: 319.000,00 euros.
- 6. Formalización del contrato:
  - a) Fecha de adjudicación: 23 de octubre de 2014.
  - b) Fecha de formalización del contrato: 25 de noviembre de 2014.
  - c) Contratista: Ayesa Advanced Technologies, S.A.
  - d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 260.660,00 euros. Importe total: 315.398,60 euros.

Sevilla, 25 de noviembre de 2014.- La Secretaria General, María López García.

ID: A140059777-1